Дело № 5-61-109/2019

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11 февраля 2019 года                                                                                                  пгт. Ленино

И.о. мирового судьи судебного участка № 61 Ленинского судебного района (Ленинский муниципальный район) Республики Крым Кулунчаков А.А., рассмотрев в открытом судебном заседании дело об административном правонарушении в отношении

	Аблякимова Эльдара Сейтлумановича,  (данные изъяты)

за совершение правонарушения, предусмотренного ч.3 ст.19.24 Кодекса РФ об административных правонарушениях (далее – КоАП РФ),
УСТАНОВИЛ:
Аблякимов Э.С., являясь лицом, в отношении которого решением Ленинского районного суда Республики Крым от  (данные изъяты), установлен административный надзор сроком на 1 год, а также административное ограничение в виде обязательной явки в первую, во вторую и в третью пятницы каждого месяца в органы внутренних дел по месту жительства или пребывания для регистрации, (данные изъяты)  повторно нарушил установленное судом ограничение, а именно не явился на регистрацию в ОВД.
Своими действиями Аблякимов Э.С. совершил административное правонарушение, предусмотренное частью 3 статьи 19.24 КоАП РФ - повторное в течение одного года совершение административного правонарушения, предусмотренного частью 1 настоящей статьи, если эти действия (бездействие) не содержат уголовно наказуемого деяния.
Изучив материалы дела, мировой судья приходит к убеждению, что Аблякимов Э.С. виновен в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 3 статьи 19.24 КоАП РФ.
В соответствии со статьей 2 Федерального закона от 06.04.2011 № 64-ФЗ «Об административном надзоре за лицами, освобожденными из мест лишения свободы», административный надзор устанавливается для предупреждения совершения лицами, указанными в статье 3 настоящего Федерального закона, преступлений и других правонарушений, оказания на них индивидуального профилактического воздействия в целях защиты государственных и общественных интересов.
В силу пункта 1 части 1 статьи 3 Закона административный надзор устанавливается судом при наличии оснований, предусмотренных частью 3 настоящей статьи, в отношении совершеннолетнего лица, освобождаемого или освобожденного из мест лишения свободы и имеющего непогашенную либо неснятую судимость, за совершение тяжкого или особо тяжкого преступления.
Повторное в течение одного года совершение административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 19.24 КоАП РФ, если эти действия (бездействие) не содержат уголовно наказуемого деяния, образует состав административного правонарушения, предусмотренного частью 3 статьи 19.24 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
Как следует из материалов дела, в отношении Аблякимова Э.С. решением Ленинского районного суда Республики Крым от 06.03.2018 установлен административный надзор сроком на 1 год, а также административное ограничение в виде обязательной явки 3 раза в месяц в органы внутренних дел по месту жительства или пребывания для регистрации, запрещения выезда за пределы населенного пункта, являющегося местом жительства либо пребывания поднадзорного лица, без согласования с органом внутренних дел по месту жительства или пребывания, а также запрещения пребывания вне жилого или иного помещения, являющегося местом жительства или пребывания поднадзорного лица, в период с 22.00 часов до 06.00 часов по местному времени
 (данные изъяты) г. Аблякимов Э.С. ознакомлен с административными ограничениями и возложенными обязанностями, о чём свидетельствует его подпись в бланке предупреждения.
Кроме признательных показаний Аблякимова Э.С., его вина подтверждается: протоколом об административном правонарушении, регистрационного листа поднадзорного лица об обязании явиться в 1, 2 и 3 пятницы каждого месяца, копией решения Ленинского районного суда Республики Крым от 06.03.2018, иными материалами дела.
При решении вопроса о виде и мере административного наказания суд приходит к следующему:
Согласно статье 4.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях при назначении административного наказания физическому лицу учитываются характер совершенного им административного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение, обстоятельства, смягчающие административную ответственность и обстоятельства, отягчающие административную ответственность.
Обстоятельств смягчающих административную ответственность, мировой судья признает признание вины, раскаяние в содеянном.
Обстоятельством, отягчающим административную ответственность, предусмотренным пунктом 2 части 1 статьи 4.3 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья признает повторное совершение Аблякимовым Э.С. однородного административного правонарушения, то есть совершение административного правонарушения в период, когда лицо считается подвергнутым административному наказанию в соответствии со статьей 4.6 настоящего Кодекса за совершение однородного административного правонарушения.
С учетом личности Аблякимова Э.С., его имущественного положения, характера и степени общественной опасности совершенного правонарушения, следует назначить административное наказание в виде административного ареста в пределах, предусмотренных санкцией соответствующей статьи.
Каких-либо данных, препятствующих применению данной меры наказания, в соответствии со статьей 3.13 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья не усматривает.
На основании изложенного и руководствуясь ст.ст. 29.9, 29.11, 4.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья
ПОСТАНОВИЛ:
Аблякимова Эльдара Сейтлумановича,  (данные изъяты) рождения, признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.3 ст.19.24 КоАП РФ, и подвергнуть его административному наказанию  в виде административного ареста на срок 12 (двенадцать) суток.
Постановление, в соответствии со ст.32.8 КоАП РФ, подлежит немедленному исполнению.
Срок административного ареста исчислять с момента задержания Аблякимова Э.С.
Постановление  может быть обжаловано в Ленинский районный суд Республики Крым через мирового судью в течение десяти суток  со дня вручения или получения копии постановления.

И.о. мирового судьи                       /подпись/                         А.А. Кулунчаков